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„Znamy się tylko z widzenia” – spotkanie z aktorem  

Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie 
 

6 listopada 2017 roku odbyło się spotkanie z akto-

rem Teatru im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszo-

wie – Panem Adamem Mężykiem. Uczestnikami 

spotkania byli wszyscy uczniowie, nauczyciele 

oraz pracownicy obsługi Zespołu Szkół w Stępinie. 

Zaproszony gość opowiadał o etapach swojej edu-

kacji i marzeniu o aktorstwie, które spełniło się. 

Uzyskawszy dyplom ukończenia Wyższej Szkoły 

Filmowej w Łodzi, pan Adam rozpoczął pracę 

aktora w teatrze w Koszalinie. Od 16 lat pracuje w 

Teatrze im. Wandy Siemaszkowej w Rzeszowie i 

jest szczęśliwy. Realizuje się na scenie, doskonaląc 

swoje umiejętności i talent. Opowiadając o ciężkiej 

pracy aktora, podkreślał, aby mimo przeciwności 

losu, uparcie dążyć do celu i robić w życiu to, co 

daje nam radość i satysfakcję. Najmłodsi ucznio-

wie mieli za zadanie odegrać różne postacie, starsi 

– odgadnąć, w jaką rolę wcielił się Pan Adam. 

Oprócz gestu, ruchu ciała i wygłoszonej roli poja-

wił się również odpowiedni strój, w którym zapro-

szony gość wyglądał bardzo wytwornie.  

 Uczniowie zadawali mnóstwo pytań, na które aktor 

udzielał wyczerpujących odpowiedzi. Punktem 

kulminacyjnym spotkania było zadanie, z którego 

miał wywiązać się Pan Adam. Miał w ciągu krót-

kiego czasu przygotować aktorów – amatorów do 

odegrania fragmentu „Zemsty” Aleksandra Fredry. 

W rolę Wacława wcielił się Pan Adam Mężyk, w 

rolę Klary – uczennica klasy III gimnazjum Gabry-

sia Czech, Papkina odegrał dyrektor szkoły – Pan 

Janusz Zarszyński. To było niezapomniane wido-

wisko! Na pamiątkę wspólnego spotkania aktor 

podpisywał autografy i pozował do wspólnego 

zdjęcia. Najmłodsi uczniowie wręczyli Panu Ada-

mowi „Kapelusz Marzeń”. Jeszcze raz dziękujemy 

za przybycie do naszej szkoły i stworzenie prze-

strzeni teatralnej. Życzymy Panu spełnienia ma-

rzeń i wspaniałych pierwszoplanowych ról.  

 

Anna Maraj 
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Święto Niepodległości 

10 listopada 2017 roku odbył się w ZS w Stępinie 

montaż słowno-muzyczny dotyczący tematyki 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Śpiewem, 

recytacją pięknych wierszy, odegraną scenką oraz 

obejrzeniem krótkiej ale przejmującej animacji o 

historii Polski cała społeczność szkolna miała 

możliwość przypomnieć sobie drogi Polaków, 

często bolesne i krwawe, zmierzające do 

odzyskania suwerenności przez nasz kraj. 

Tradycyjnie, szkolny chór pod kierownictwem 

pana Janusza Strzępka zaśpiewał ujmujące za serce 

pieśni, m.in. „Pytasz mnie”, „Biały krzyż”, 

„Kadrówka”. Nawiązaniem do życia mieszkańców 

Stępiny i Lubli była odegrana scenka – dialog 

dwóch kobiet o ciężkim życiu bez mężów, synów i 

braci, których powołano do walki. Został 

odczytany list syna do matki z frontu. Uczennice 

klasy III gimnazjum tak odegrały rozpacz i boleść 

matek, że oddały dramatyzm czasów wojennych i 

wycisnęły łzy z oczu nauczycieli i niektórych 

uczniów. 

 Ten sam repertuar został przedstawiony 11 

listopada 2017 roku we frysztackim Kościele 

Parafialnym w ramach Gminnych Obchodów 

Narodowego Święta Niepodległości. Tematycznie 

zintegrowaliśmy się ze szkołami z Gogołowa i 

Frysztaka, naszym szkolnym chórem „Polone’a”, 

chórem „Sokół”, zespołem „Twierdzanie” oraz 

Dętą Orkiestrą Strażacką z Frysztaka. Po 

zakończeniu części artystycznej zgromadzeni 

wzięli udział w uroczystej Mszy Świętej w intencji 

ojczyzny. Zostały również złożone kwiaty pod 

krzyżem poświęconym ofiarom walk o 

niepodległość.  

 

Anna Maraj 
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Spotkanie z pisarką Magdaleną Zimny-Louis 

 

 

 

 14 listopada 2017 roku uczestniczyliśmy w 

spotkaniu z rzeszowską pisarką Magdaleną Zimny-

Louis, na które zostaliśmy zaproszeni przez 

dyrektorkę Gminnej Biblioteki Publicznej we 

Frysztaku Panią Jolantę Zarszyńską. Spotkanie 

zorganizowane zostało w ramach realizacji 

programu Instytutu Książki, Dyskusyjne Kluby 

Książki. Pani Magdalena opowiadała o swoim 

życiu i drodze do kariery pisarskiej. Spotkanie było 

także promocją wczesnej twórczości autorki  jak i 

współczesnej. Mieliśmy możliwość zadawania 

pytań, zrobienia pamiątkowego zdjęcia i 

otrzymania od zaproszonego gościa autografu. 

Magdalena Zimny-Louis jest koordynatorem 

Świątecznych Targów Książki, które odbędą się 24 

i 25 listopada w Rzeszowie w Millenium Hall. 

Impreza pod hasłem „Czytanie kręci, czytam na 

okrągło” będzie trwała od godziny 10.00 do 20.00. 

Uczestnicy będą mogli kupić wydawnicze 

nowości, spotkać się z autorami oraz zdobyć 

autografy swoich ulubionych pisarzy. 

Anna Maraj 
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Przedstawiciele z Zespołu z Szkół w Stępinie biorący udział w spotkaniu autorskim 

 z pisarką - Panią Magdaleną Zimny-Louis  

w Gminnej Bibliotece Publicznej we Frysztaku  
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„Ogólnopolski Dzień Praw Dziecka” – debata 

 
Moje odczucia, emocje, które towarzyszyły… 

Mateusz Krasowski: Kiedy zaczęła się debata, pani przedstawiła nam, jak powinna przebiegać, ale i tak nie 

byłem pewien, jak to się będzie działo. Na początku starsi postanowili dać przykład innym. Inne grupy były 

przygotowane bardzo dobrze. Gdy już delegaci się rozgrzali, padły bardzo dobre wypowiedzi, ale najbardziej 

w ucho mi wpadły słowa Huberta i Sylwii z grupy z klasy VII: „My dzieci prawa mamy i z nich chętnie 

korzystamy”. Gdy debata się skończyła, uważałem, iż wszyscy bardzo dobrze wypełnili swoje zadanie. 

Kinga Chyłek: Na początku debaty towarzyszyły nam lekki dreszczyk niepokoju, a zarazem ciekawość. Nie 

byliśmy przygotowani na to, aby opowiadać o swoim transparencie. Mateusz zaczął pierwsze zdanie ale 

potrzebowaliśmy czasu, aby pozbierać myśli. Gdy wszystko się połączyło, wyszło z tego piękne zdanie. 

Przygotowałam wcześniej swoje notatki, które przydały się na debacie. Kiedy rozmawialiśmy o prawach 

dziecka, czułam się dumna, że to ja i Mateusz zostaliśmy wybrani, aby rozmawiać o tak ważnych sprawach. 

Podczas tej debaty myślałam  cały czas o naszej klasie. 

Trio z III G: Przyszłyśmy przygotowane na debatę. Każda z nas miała mnóstwo pomysłów. Byłyśmy 

bardzo chętne do dyskusji. Wraz z klasą zrobiłyśmy transparent, który świetnie się prezentował. Wszyscy 

mówili o własnych przemyśleniach, a niektóre opinie bardzo nam imponowały. Pozytywnym zaskoczeniem 

dla nas była duża aktywność naszych rówieśników i najmłodszych klas, a także z przedszkola, którzy po 

wypowiedziach starszych kolegów dostrzegli swoje prawa w codziennym życiu, wcześniej nie zdając sobie z 

nich sprawy. Takie debaty są nam, dzieciom bardzo potrzebne, gdyż uświadamiają nam wartość swojego 

życia i pokazują, że każdy człowiek, nawet najmniejszy, ma swoje prawa, których nikt nie może naruszać. 

Emilia Legęza: Wchodząc na salę czułam, że pytania będą trudne natomiast te kilka pytań było proste. 

Podczas debaty, gdy musieliśmy odpowiedzieć na pytanie, denerwowałam się, gdy podniosłam dłoń i 

poczułam, że mogę! I tak cały czas miałam rękę w górze. Wraz z moją koleżanką wybierałyśmy, co możemy 

jeszcze powiedzieć, na odpowiedź nie musiałyśmy długo czekać. Film przygotowany przez panią Małgosię 

bardzo nam pomógł. Po debacie nasze plakaty zawisły na korytarzu. Moje odczucia są bardzo pozytywne! 

Wiktoria Danek: Weszłam do Sali i na początku myślałam, że nie dam rady. Kiedy jednak zaczęła się 

debata, przestałam odczuwać wszelkie wątpliwości. Podczas debaty każdy mógł powiedzieć, co myśli. 

Debata była przeprowadzona w miłej atmosferze. Przygotowany film bardzo mi pomógł. Po debacie na 

tablicy SU zawisł plakat mój i mojej koleżanki. Moja ocena debaty jest pozytywna.  
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Moje odczucia po debacie… 

 
Malwina Mularz: Według mnie poznałam dużo praw i poczułam, co mogę robić. Po debacie odczuwałam 

radość, zadowolenie, że poznałam swoje prawa. 

Dawid Filip: Po debacie poznałem moje prawa i obowiązki.  

Sylwia Janik: Po debacie na temat praw dziecka emocje opadły. Każdy z nas chciał jak najlepiej wypaść. 

Prowadziliśmy rozmowę, dotyczącą praw dziecka. Ja i Hubert przygotowaliśmy motto odnośnie nich. Moim 

zdaniem debata wypadła bardzo dobrze. Każdy mógł powiedzieć coś na ten temat. 

Hubert Kudłacz: Debata, której tematem były prawa dziecka, bardzo mi się podobała. Każdy mógł się 

wypowiedzieć i wyrazić, co myśli na dany temat, każdy mógł również posłuchać, co sądzą inni, ta Debata 

przypomniała nam jakie mamy prawa, dlatego była bardzo przydatna. 

Wiktoria Giera: Dzięki debacie poznałam moje prawa. Cieszę się, że była możliwość rozmowy na ten 

temat. 

Łukasz Salamon: Dzięki debacie ubogaciłem swoją wiedzę na temat własnych praw. To był pożytecznie 

spędzony czas. 

Wojtek Kowalczyk i Emilka Maraj: Podczas debaty czuliśmy się bardzo dobrze. Najbardziej podobała 

nam się piosenka. 

Tomek Czech i Julia Furtek: Najbardziej podobała nam się piosenka. Było super !!! 

Przedszkolaki: Chcielibyśmy, żeby taka debata jeszcze się odbyła, tym razem dla całego przedszkola. 

Każdy chciałby coś o tym powiedzieć. Podobała nam się piosenka, na początku była czarno – biała a później 

kolorowa. 

Karol Winiarski: Bardzo fajnie czułem się podczas debaty, ale na początku krępująco. Nie wiedziałem, po 

co tam przyszedłem. 
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Nasi sportowcy !!! Z ostatniej chwili! 

 
21 listopada w Publicznym Gimnazjum we 

Frysztaku odbyły się gminne zawody w 

koszykówkę. W rozgrywkach uczestniczyły dobrze 

przygotowane drużyny z czterech szkół. Poziom 

był bardzo wysoki i każdy z zaangażowaniem  

dawał z siebie 100%.  Ostatecznie nasze 

reprezentantki po ciężkich meczach zajęły godne 

czwarte miejsce. Jak zwykle w przygotowaniach 

pomógł nam nasz ukochany Pan Piotr, który 

zawsze w nas wierzy i daje nam kopa do dalszego 

działania!  

Redakcja 

 

Dnia 5 grudnia w Zespole Szkół w Gogołowie 

odbyły się gminne zawody w ping ponga. 

Uczestniczyły w nich 3 drużyny: z Lubli, Stępiny i 

Gogołowa. Graliśmy po 2 sety a później w debla. 

Z Gogołowem niestety nie udało się wygrać, ale za 

to odnieśliśmy sukces z Lublą i w taki sposób 

zdobyliśmy 2 miejsce. Jedziemy na powiat! 

 

Paulina Dziok 

Aleksandra Ziobrowska 
 

 Uczennice kl. III gimnazjum zdobyły I miejsce w 

gminnym etapie Ogólnopolskiego Konkursu o 

Parkach Krajobrazowych. 15 pytań dotyczyło 

tematyki geografii, biologii i ekologii Polski a 

kolejne 10 szczegółowych wiadomości o 

Czarnorzecko – Strzyżowskim Parku 

Krajobrazowym.  

Kolejny etap 12 stycznia 2018 r. Życzymy 

powodzenia!  
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Spektakl „Cztery żywioły” 

 
21.11.2017 roku klasa III przedstawiła krótki spek-

takl pt. „Cztery Żywioły”. Zaprosiliśmy przed-

szkolaków, klasy I i II wraz z paniami oraz Panem 

Dyrektora, który robił zdjęcia. Opowiedzieliśmy 

historię wędrowców, którzy spotkali na swojej 

drodze Cztery Żywioły. Przekonali się, że Ziemia, 

Powietrze, Ogień i Woda są konieczne do życia. 

Oklaski, które dostaliśmy na koniec, sprawiły nam 

dużo radości. Pamiątkowe zdjęcia w strojach, które 

samodzielnie przygotowaliśmy, będą dla nas fajną 

pamiątką. 

Uczniowie klasy III SP 
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Święty Andrzej Ci ukaże, co Ci los przyniesie w darze… 

 
Aby tradycji stało się zadość w naszej szkole, jak 

co roku, odbyła się zabawa andrzejkowa . W imie-

niny św. Andrzeja w barwnych i kolorowych prze-

braniach wychowankowie oddziału przedszkolne-

go oraz uczniowie klas I-III tańcem, śpiewem i 

andrzejkowymi zabawami zakończyli taneczny 

okres przed radosnym oczekiwaniem na święta 

Bożego Narodzenia. Zabawa tym bardziej była 

udana, że dla odmiany, funkcję wodzirejek pełniły 

koleżanki z klasy III gimnazjum, które swoją misję 

wypełniły wzorowo. Rodzice również, jak zwykle, 

stanęli na wysokości zadania, uatrakcyjniając an-

drzejkową imprezę kolorowymi i pysznymi kanap-

kami. W godzinach popołudniowych przy dźwię-

kach muzyki disco-polo i nie tylko bawili się 

uczniowie klas od IV SP do III gimnazjum. 

 

 Niektórzy włożyli andrzejkowe stroje, za co zostali 

nagrodzeni przez opiekunkę Samorządu Uczniow-

skiego – panią Danusię Pająk. Każdy mógł dowie-

dzieć się, co go czeka w najbliższym czasie, wy-

ciągając z koszyka los szczęścia. Sądząc po uśmie-

chach na rozpromienionych twarzach uczestników, 

można śmiało stwierdzić, że zabawa andrzejkowa 

należy do udanych spotkań towarzyskich z kalen-

darza imprez szkolnych. Jak zawsze, rodzice zad-

bali o poczęstunek, nasi uczniowie pałaszowali 

pyszne kanapki, ciastka i popijali orzeźwiającym 

pomarańczowym sokiem. Dziękujemy za pomoc, 

troskę o swoje pociechy i duże zaangażowanie. 

 

Redakcja gazetki 
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Wycieczka klasowo-mikołajkowa 

 
4 grudnia 2017 roku klasa VII wraz  z 

wychowawczynią Danutą Pająk i Krzysztofem 

Winiarskim  uczestniczyła w wycieczce klasowo- 

mikołajkowej do Parku Trampolin High Jump i do 

kina Helios w Krośnie. Uczniowie obejrzeli film 

pt.,, Pierwsza Gwiazdka’’. Celem wyjazdu była 

integracja grupy klasowej oraz rozwój kulturalny 

uczniów. 

Przed pierwszym wejściem na arenę trampolin 

uczniowie poznali zasady bezpiecznego skakania. 

Następnie udali się do  hali, gdzie czekała  na nich 

duża trampolina do akrobatyki i ewolucji, dwa 

baseny gąbkowe, ścianka wspinaczkowa, kosze do 

koszykówki i wiele innych atrakcji. Wszyscy 

świetnie się bawili.  Okazało się, że jest  to 

rewelacyjne miejsce do zabawy i relaksu dla 

każdej grupy wiekowej.  

Kolejnym etapem wycieczki była ekranizacja 

pt.”Pierwsza gwiazdka’’ w kinie Helios. Film ten 

mówił o przyjaźni, miał zabarwienie 

chrześcijańskie, które  miało na celu 

przypomnienie dzieciom historii gwiazdy 

betlejemskiej i tego, co wydarzyło się w dniu 

nazywanym obecnie Bożym Narodzeniem. Film 

bardzo się podobał, ponieważ oprócz wartości 

wychowawczych, zawierał wiele scen 

humorystycznych. Był też czas na to, aby 

pospacerować i podziwiać piękne dekoracje 

świąteczne w galerii Vivo. 

Danuta Pająk 

 Dnia 4 grudnia 2017 roku uczniowie klasy VII 

wraz z opiekunami , naszą wychowawczynią - 

panią Danutą Pająk i panem Krzysztofem 

Winiarskim udali się na mikołajkową wycieczkę 

do Krosna. Program naszej wycieczki obejmował 

zabawę w parku trampolin High Jump i obejrzenie 

filmu pt. „Pierwsza gwiazdka” w kinie Helios. Po 

pierwszej lekcji wyjechaliśmy spod szkoły. Podróż 

minęła nam w dobrej atmosferze. Po dotarciu na 

miejsce i odpowiednim przygotowaniu już po 

chwili skakaliśmy na trampolinach i „pływaliśmy” 

w basenie pełnym kolorowych gąbek. Bawiliśmy 

się wspaniale. Oprócz tych powyższych atrakcji 

znajdowały się tam również inne. Bardzo 

spodobała nam się lina, wisząca nad takim 

kolorowym basenem, z której bardzo chętnie 

korzystaliśmy. Po około godzinnej zabawie 

wyruszyliśmy w dalszą drogę. Następnie udaliśmy 

się do nowo otwartej galerii VIVO, w której 

znajduje się kino Helios. Przed filmem mieliśmy 

chwilę na pochodzenie po galerii. Później 

udaliśmy się do sali, gdzie był wyświetlany nasz 

film, który bardzo nam się podobał. Opowiadał on 

historię narodzenia Jezusa od Zwiastowania do 

narodzin. Po filmie mieliśmy znowu trochę 

wolnego czasu. Cała wycieczka bardzo nam się 

podobała. Serdecznie dziękujemy pani Danucie 

Pająk  i panu Krzysztofowi Winiarskiemu za 

zorganizowanie wycieczki i opiekę. 

Hubert Kudłacz 
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5 grudnia – dzień wolontariatu 

 
Dzień wolontariatu przypada na 5 grudnia. Ta data nie jest przypadkowa, to dzień przed Świętym 

Mikołajem. Ma on zachęcać ludzi do okazywania ludziom ubogim i potrzebującym pomocy. 

Jak można nieść pomoc? Często ludzie nie wiedzą, jak każdym małym gestem mogą komuś pomóc. Można 

więc: 

 

 Przeznaczyć część pieniędzy potrzebującym 

 Wrzucać zakupione produkty do koszyków, które są przeznaczone na dany cel 

 Zbierać nakrętki 

 Oglądać „Mikołajkowy blok reklamowy” 

 Niepotrzebne ubrania wrzucać do odpowiednich kontenerów 

 Wspierać różne akcje prowadzone przez np. Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia 

 

Z czym kojarzy się wolontariat? Z pomocą osobom starszym, z ludźmi ubogimi, z tym, że każdy ma prawo 

godnie żyć, z ludźmi niepełnosprawnymi, z pomocną dłonią dla kogoś potrzebującego, z harcerstwem, z 

miłością do drugiego człowieka 

Wolontariat to dobrowolna, bezpłatna i świadoma działalność na rzecz innych. Jest to poświęcenie czasu i 

energii na rzecz społeczności 

Wolontariusz to osoba , która ochoczo i bez wynagrodzenia podejmuje pomoc innym w różny sposób. 

Co powinien wiedzieć wolontariusz? Wolontariat jest wspaniałą szansą na zdobycie nowych umiejętności, 

na poznawanie nowych ludzi i świata. Pozwala oderwać się od codziennych obowiązków. 

Co oznacza dla nas człowiek ubogi lub potrzebujący? Niektórzy ludzie traktują takiego człowieka jak 

kogoś, kto jest niższy rangą wartości od nich i nie ośmielą się podać mu pomocnej dłoni. Mam nadzieję, że 

w naszej szkole dzieci, choć nie są ubogie lub potrzebujące, potrafią zrozumieć i podać pomocną dłoń 

innemu człowiekowi. 

Kinga Chyłek kl. VI 

 

Co to jest w ogóle wolontariat ? Wolontariat jest to bezinteresowna pomoc, którą można okazywać np. 

poprzez zbiórki pieniędzy, zbieranie zakrętek, wspieranie akcji, takich jak " Czerwony Krzyż ". Wolontariat 

to nie tylko to. To także poświęcanie wolnego  czasu dla innych. Na lekcji wychowawczej pani zapytała  nas 

" co to jest wolontariat ? ", padły odpowiedzi, że wolontariat  to pomoc ubogim, to bycie wolontariuszem, 

harcerzem. Następnie przejrzeliśmy strony internetowe i dowiedzieliśmy się, że średnio 10% Polaków to 

wolontariusze. Następnie pani zapytała nas: " czy data 5 grudnia jest przypadkowa ? ". Wspólnie uznaliśmy, 

że nie, ponieważ to dzień przed mikołajkami. W miesiącu grudniu ludzie bardziej potrzebują pomocy. 

Możemy  być dumni, że w naszej szkole są wolontariusze i niosą pomoc innym.  

                   Mateusz Krasowski  

                              kl. VI 

 

Wolontariusz jest osobą bardzo ważną. Sama jestem wolontariuszką i jestem ogromnie szczęśliwa, że w 

jakiś sposób mogę pomóc chorym lub potrzebującym. Każdy zebrany grosz się liczy. Dla nas nie ma to 

większej różnicy, jednak komuś może odmienić całe życie. Pomagajmy! 

Monika Ziarnik 

 

W naszej szkole od wielu lat działa wolontariat. Wielu uczniów włącza się do tej fundacji i zostaje 

wolontariuszem. Sama należę do wolontariatu. Jestem harcerką i biorę udział w kweście. Zbieramy pieniądze 

na biedną, uzdolnioną młodzież i dzieci. Każdy z nas może być wolontariuszem, jeśli tylko chce. Moim 

zdaniem warto nim być, ponieważ możemy pomagać innym, kto wie może kiedyś i my będziemy 

potrzebować czyjejś pomocy. Dla nas ludzi, którym nic nie brakuje, taki pieniążek to nic, za to dla osoby 

biednej to naprawdę dużo.  Pomagajmy więc i pamiętajmy, że dobro zawsze wraca. 

Sylwia Janik 
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Wolontariat (łacińskie: volurtarius) - to dobrowolna, bezpłatna, świadoma praca na rzecz innych lub całego 

społeczeństwa wykraczająca poza związki rodzinno-koleżeńsko-przyjacielskie, a osoba pracująca na tych 

zasadach to wolontariusz. Określenie bezpłatna nie oznacza bezinteresowna, lecz bez wynagrodzenia mająt-

kowego. W rzeczywistości wolontariusz uzyskuje liczne korzyści; nie materialne, ale satysfakcję, spełnienie 

swoich motywacji, zyskuje nowych przyjaciół i znajomych, zdobywa wiedzę i nowe doświadczenia oraz 

umiejętności. Określenia wykraczające poza związki rodzinno-kolezeńsko-przyjacielskie oznacza, że nie 

każda praca na rzecz innych jest wolontariatem, np. pomoc własnej babci wolontariatem nie jest, natomiast 

starszej osobie w hospicjum-tak. 

 

CIEKAWOSKI INTERNETOWE: 

W Polsce wolontariat rozwija się od 1990 roku. 

W licznie powstających akcjach pozarządowych 5 grudnia każdego roku obchodzony jest Międzynarodowy 

Dzień Wolontariusza. 

Rok 2001 został uznany przez ONZ Międzynarodowym Rokiem Wolontariatu. 

Rok 2011 uchwałą Komisji Europejskiej został uznany za Europejski Rok Wolontariatu i Aktywności Oby-

watelskiej. Przykładem są, np. fundacje: Mam marzenie, Szlachetna Paczka, Caritas. 

Sylwia i Madzia Janik 

 

 
 

 
 

 

Niektórzy wolontariusze ZS w Stępinie  (nasza grupa wolontariuszy liczy 12 osób). 
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Wizyta Świętego Mikołaja 

 
Jak co roku odwiedził nas Mikołaj. W 

towarzystwie dwóch Śnieżynek zawitał do każdej 

klasy. Początkowo pojawił się na próbie chóru, 

gdzie wysłuchał wspaniałego śpiewu naszych 

zdolnych chórzystów, którzy byli w trakcie 

przygotowań do koncertu. Kolejnym przystankiem 

były klasy I-III SP, gdzie jego wizyta została 

bardzo entuzjastycznie przyjęta, a z twarzy 

dzieciaków nie znikał uśmiech. Jak widać, w 

naszej szkole mamy grzecznych uczniów i 

nauczycieli, gdyż Mikołaj od lat jest naszym 

corocznym gościem.  

Redakcja  
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A my ciągle śpiewamy… 

 
6 grudnia 2017 roku nasz szkolny chór Polone’a 

pod batutą naszego najlepszego dyrygenta pod 

słońcem – Pana Janusza Strzępka, uczestniczył w 

koncercie chóralnym w wykonaniu chórów regio-

nu podkarpackiego w ramach Akademii Chóralnej 

„Śpiewająca Polska”. Przygotowywaliśmy się od 

kilku tygodni, aby zaprezentować się jak najlepiej. 

Wraz z piosenkami „Święta, święta” i „Aniołowie 

z naszych pól” wystąpiliśmy na miejscu, gdzie 

siedział Święty Mikołaj, co było dla nas zaszczy-

tem. Jesteśmy bardzo zadowoleni z naszego wy-

stępu a dużą nagrodą były dla nas ciepłe słowa i 

uśmiechy naszego wspaniałego dyrygenta. Atmos-

fera w autobusie była bardzo przyjazna. W drodze 

powrotnej nie zabrakło wspólnych śpiewów wraz z 

naszym dyrygentem. Serdecznie dziękujemy Panu 

Januszowi Strzępkowi za perfekcyjne przygotowa-

nie, miłą atmosferę na każdej próbie i nieustające 

chęci pracy z Nami – chórzystami. Podziękowania 

kierujemy również w stronę Pana Krzysztofa Wi-

niarskiego, który zawsze towarzyszy nam podczas 

koncertów chóralnych. 

Chórzystki z klasy III gimnazjum 
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Kolejne sukcesy.. 
 

Dnia 8 grudnia w Publicznym Gimnazjum we 

Frysztaku odbyły się dwa konkursy w ramach ob-

chodów 100-lecia odzyskania niepodległości Pol-

ski: historyczny i geograficzny. Każdą placówkę w 

gminie reprezentowały trzyosobowe zespoły na 

dany konkurs. Naszymi historycznymi przedstawi-

cielkami były: Patrycja Armata, Kinga Danek i 

Gabriela Czech, a geograficznymi: Hubert Ku-

dłacz, Łukasz Salamon i Sylwia Janik. Wszyscy 

razem pisaliśmy test pod nadzorem nauczycieli 

tych przedmiotów. Po teście czekał nas miły po-

częstunek z ciepłą herbatą, który przyspieszył  

 

  

oczekiwanie na wyniki. Ostatecznie ku naszemu 

zaskoczeniu i dużej radości, razem jako szkoła 

osiągnęliśmy wielki sukces zdobywając: 

- I miejsce w konkursie historycznym - Kinga Da-

nek 

- III miejsce w konkursie historycznym – 

 Patrycja Armata 

- I miejsce w konkursie geograficznym –  

Hubert Kudłacz 

Jesteśmy bardzo dumni z naszych wyników i ma-

my nadzieję, że takich niespodzianek nie będzie 

końca!  
 

Redakcja 
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Udział w pokazach interaktywnych w CKP w Dobrzechowie 

 
11 i 12 grudnia 2017 roku uczniowie naszej szkoły 

mieli okazję obejrzeć wystawę interaktywną „Eks-

perymentuj” w Centrum Kształcenia Praktycznego 

w Dobrzechowie zorganizowanej przez Centrum 

Nauki Kopernik w Warszawie. Wystawie towarzy-

szyło troje animatorów z Warszawy. Okazało się, 

że to eksperci i pasjonaci nauki, którzy chętnie 

objaśniali zwiedzającym działanie eksponatów i 

opowiadali o zjawiskach naukowych. Dodatko-

wym atutem wyjazdu było obejrzenie bogato wy-

posażonych stanowisk, na których uczniowie szkół 

ponadgimnazjalnych odbywają praktyki zawodo-

we. Była to preorientacja zawodowa, która może 

mieć wpływ na wybór dalszej drogi kształcenia dla 

naszych uczniów.  

Anna Maraj 
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Spotkanie autorskie z poetą Wiesławem Zielińskim 

 
14 grudnia 2017 roku klasa IV brała udział w spotkaniu  autorskim z rzeszowskim poetą Wiesławem Zieliń-

skim, które odbyło się  w Gminnej Bibliotece Publicznej we Frysztaku. 

Przed spotkaniem uczniowie uczestniczyli w lekcji czytelniczo- medialnej, którą przeprowadziła  bibliote-

karka Pani Halina Opielowska.  Zwróciła ona uwagę na szczególną rolę książki w życiu dziecka, omówiła 

działanie systemu bibliotecznego MOL. Dzieci zagrały w kalambury, przy których świetnie się bawiły. Nie-

którzy uczniowie założyli elektroniczne karty biblioteczne i wypożyczyli książki. 

Później odbyło się spotkanie z poetą Wiesławem Zielińskim. Celem było propagowanie regionalnej twórczo-

ści oraz zachęcenie do czytania poezji. W miłej przedświątecznej atmosferze słuchano wierszy o tematyce 

rodzinnej oraz opowieści o dalekiej Australii, którą snuł poeta. 

Dziękujemy Pani dyrektor Jolancie Zarszyńskiej za zaproszenie i miłe przyjęcie, Pani Halinie Opielowskiej 

za ciekawą lekcję biblioteczną, a Panu Wiesławowi Zielińskiemu za magię poezji. 

 

Danuta Pająk 
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Wyjazd do kina Helios 

 
14 grudnia 2017 r. odbył się wyjazd do galerii 

VIVO i do kina Helios na film pt. „Najlepszy”, w 

którym wzięli udział uczniowie klas VI – III gim-

nazjum. Punkt ósma wszyscy stawili się przed 

szkołą w oczekiwaniu na autokar. Na miejsce do-

tarliśmy około 9:00. Wraz z wychowawcami usta-

liliśmy czas wolny, który przeznaczyliśmy na ro-

bienie zakupów. Galeria prezentowała się w tym 

czasie pięknie, na każdym kroku można było na-

tknąć się na świąteczne dekoracje i muzykę. Każdy 

z nas był bardzo ciekawy filmu, który opowiadał 

historię młodego mężczyzny, Jerzego Górskiego, 

który z narkomana stał się mistrzem świata w po-

dwójnym Ironmanie (zawodach triatlonowych). 

Ważnym motywem przedstawionym w filmie była 

walka Jurka ze samym sobą, ze swoim nałogiem i 

słabościami. Recenzje filmu każdy wystawił sam. 

Według nas film był dość drastyczny, jednak prze-

kazywał pewną życiową mądrość. Na pewno warto 

go obejrzeć. 

 

Lidia Salamon 

Kinga Danek 

 

 

 

 
 

Gminny Konkurs Czytelniczy w Lubli 

 
24 listopada 2017 r. odbył się gminny konkurs na 

Booktalking, czyli najlepszą mówioną recenzję 

książki. Organizatorem była szkolna biblioteka w 

ZS w Lubli i Gminna Biblioteka Publiczna we 

Frysztaku. Nasze szkoły reprezentowały uczenni-

ce:  

 z klasy V Malwina Mularz (kategoria kl. 

IV – VI)  

 z klasy III G Patrycja Kudłacz (kategoria 

kl. VII i II – III G). Zdobyły III miejsca w 

obu kategoriach. Gratulacje!  

 

Danuta Pająk 
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Gminne Zawody Pierwszej Pomocy 
 

27 listopada w naszej szkole odbyły się Gminne 

Zawody Pierwszej Pomocy. Jedną z części konku-

rencji był test, natomiast drugą wiedza praktyczna. 

Młodzież musiała wykazać się swoimi umiejętno-

ściami. Każdą klasę (od IV do III G) reprezento-

wały trzyosobowe zespoły. Ostatecznie  pierwsze 

miejsce zajęły „Nieprzygotowane”, czyli: Paulina 

Dziok, Lidia Salomon i Gabriela Kuternoga. W 

całej konkurencji straciły łącznie tylko 2 punkty.  

Nagrodą dla zwycięzców była statuetka. Pozostali 

uczniowie również dobrze poradzili sobie z tymi 

zadaniami. Możemy więc śmiało powiedzieć, że 

potrafimy udzielać pierwszej pomocy!  

Redakcja 

 

 

 

 

Nasze ekologiczne 

instrumenty 

 KONKURS !!! 

Pewnego dnia dostaliśmy zadanie wykonania in-

strumentów muzycznych z materiałów ekologicz-

nych. Okazało się, że zrobiliśmy najwięcej grze-

chotek wypełnionych ryżem lub kaszą oraz fletni, 

ludzika ze starych flamastrów i słomek po napo-

jach. Jednym z najciekawszych instrumentów był 

drewniany ksylofon, który zrobiła Dagmara 

wspólnie z tatą. Fajną gitarę wykonał Wiktor, któ-

ry użył butelki po płynie, żyłki, rolki po ręczniku i 

papierze. Były też bębenki z puszek, tuby ozdo-

bione na kolorowo i tamburyno z metalowej opaski 

i kapsli. Każdy z nas wykonał przynajmniej jeden 

instrument, za który dostał wysoką ocenę, dodat-

kowo występowaliśmy przed młodszymi dziećmi, 

prezentując brzmienia naszych prac muzycznych.  

Przedstawiciele kl. III: Zuzia D., Martyna O., 

Zuzia K., Tomek Cz., Michał D., Michał G. 

 Zapraszamy do udziału w konkursie plastycznym 

ph. „Cztery pory roku – karykatury”. Przedmiotem 

konkursu są prace o charakterze satyryczno-

humorystycznym i karykatury. Preferowane będą 

prace wykonane tradycyjnymi technikami rysun-

kowymi, graficznymi lub malarskimi. 

Na zwycięzców czekają ciekawe nagrody – gry 

planszowe, książki, słowniki, itp. 

Prace prosimy kierować do sekretariatu szkoły do 

końca stycznia. 

ZAPRASZAMY ! 
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Wesołych Świąt! 

 

Z okazji zbliżających się świąt Bożego 

Narodzenia życzymy Wam spokoju, serdeczności, 

rodzinnych rozmów przy wigilijnym stole i zapału 

do działania w nadchodzącym 2018 roku. Niech 

ten magiczny czas wypełni atmosfera radości i 

pozytywnych wrażeń. Przyjmijcie życzenia 

wszelkiej pomyślności w życiu osobistym i 

zawodowym oraz ludzkiej życzliwości i 

wytrwałości w dążeniu do celu. Niech 

betlejemska gwiazda ogrzewa Wasze serca żarem 

miłości, nadziei i pokoju przez cały rok.  

Całemu Gronu Pedagogicznemu, Obsłudze i 

Wszystkim uczniom życzy 

Redakcja wraz z opiekunem 
 

Ciasteczka adwentowe 

Składniki: 

 miód płynny - 1/4 szklanki 

 masło - 5 łyżek 

 brązowy cukier, albo cukier puder - pół 

szklanki 

 1 jajko  

 2 i 1/4 szklanki mąki 

 przyprawa do piernika 

 3 łyżeczki kakao 
Przygotowanie: Wszystkie składniki mieszamy. 

Następnie ciasto rozwałkowujemy, tak żeby miało 

około 3 mm grubości. Wycinamy pierniki i 

układamy je na blaszce wyłożonej papierem do 

pieczenia. Pierniki pieczemy w 180 stopniach 

tylko 10 minut. Nie dłużej, bo będą gorzkie! 

Smacznego! 

  

 
 

 

 

 

 

 

  
 

Nakład:  50 

Opiekun:  Anna Maraj 

Redaktor naczelna: Patrycja Kudłacz 

Projekt graficzny: Gabriela Kuternoga, Patrycja Armata, Aleksandra Ziobrowska 

Skład redakcji:, Lidia Salamon, Kinga Danek, Hubert Kudłacz, Gabriela Czech, Paulina Dziok 

Adres:  Zespół Szkół im. Jana Pawła II w Stępinie, Stępina 54 


